
UCHWAŁA NR XII/78/25
RADY GMINY ŁUBNIANY

z dnia 26 lutego 2025 r.

w sprawie przystąpienia do aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Łubniany na lata 2021-2030”

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10 f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) Rada Gminy Łubniany, uchwala, co następuje:

§ 1. Przystępuje się do aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Łubniany na lata 2021-2030”.

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy 
Łubniany na lata 2021-2030”, w tym tryb konsultacji, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubniany.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy Łubniany

Zbigniew Romanowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 413



Załącznik 
do uchwały nr XII/78/25

Rady Gminy Łubniany
z dnia 26 lutego 2025 r.

Tryb i harmonogram opracowania oraz konsultacji projektu „Strategii Rozwoju Gminy Łubniany 
na lata 2021-2030” w związku z aktualizacją dokumentu

Aktualizacja „Strategii Rozwoju Gminy Łubniany na lata 2021-2030” (dalej projekt aktualizacji strategii) 
w zakresie elementów, o których mowa w art. 10e ust. 3 pkt 4)–7) oraz ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) opracowana zostanie przez 
Zespół Zadaniowy powołany zarządzeniem Wójta Gminy Łubniany wspierany przez eksperta 
zewnętrznego. Aktualizacja strategii prowadzona będzie równorzędnie z procesem sporządzenia planu 
ogólnego, o którym mowa w art. 13a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1130, 1907 i 1940) przy udziale mieszkańców oraz lokalnych liderów 
społeczno-gospodarczych.

Konsultacje projektu aktualizacji strategii będą prowadzone zgodnie z art. 6 ust. 3–6 ustawy o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 324, 862, 1717 i 1940), a także wówczas, gdy okaże 
się konieczne przeprowadzenie procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu 
aktualizacji strategii zgodnie z art. 39–43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1112, 1940 i 1881).

Informacje o przebiegu prac nad dokumentem, w tym informacja o konsultacjach, terminie i sposobie 
przekazywania uwag do projektu będą dostępne na stronie internetowej gminy.

Lp. Działanie Termin realizacji 

1 
Przyjęcie szczegółowego trybu i harmonogramu prac nad przygotowaniem 
projektu aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Łubniany na lata 
2021-2030”

I kwartał 2025 r. 

2 

Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych aktualizacji 
strategii (w formie tekstowej oraz graficznej): 
▪określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej Gminy Łubniany 
wraz z ustaleniami i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia 
polityki przestrzennej w gminie; 
▪charakterystyka obszarów strategicznej interwencji zawartych w strategii 
rozwoju województwa i fakultatywnie określenie obszarów strategicznej 
interwencji gminy, wraz z zakresem planowanych działań. 

II-III kwartał 2025 r.

3 Opracowanie projektu aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Łubniany 
na lata 2021-2030” III kwartał 2025 r. 

4 

Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko projektu aktualizacji strategii 
zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 
z 2024 poz. 1112, 1940 i 1881). 

III–IV kwartał 2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 413



5 

Konsultacje opracowanego projektu aktualizacji strategii będą 
przebiegać następująco: 
▪ ogłoszenie na stronie internetowej gminy informacji o konsultacjach, 
terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu aktualizacji strategii 
oraz terminie i miejscu zebrania z mieszkańcami; 
▪ przeprowadzenie konsultacji: 
- zbieranie uwag, 
- przekazanie projektu aktualizacji strategii do sąsiednich gmin i ich 
związków oraz właściwego dyrektora regionalnego zarządu gospodarki 
wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 
- zebranie z mieszkańcami; 
▪ przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, 
zawierającego w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag 
wraz z uzasadnieniem, oraz jego publikacja na stronie internetowej gminy. 

III–IV kwartał 2025 r. 

6 

Przedłożenie projektu aktualizacji strategii Zarządowi Województwa 
Opolskiego w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia 
ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w województwie, określonych w strategii rozwoju województwa. 

 IV kwartał 2025 r. 

7 
Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej 
skuteczności i efektywności realizacji projektu aktualizacji strategii 
(jeżeli będzie wymagana). 

IV kwartał 2025 r. 

8 Przyjęcie aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Łubniany na lata 2021-
2030” w drodze uchwały. IV kwartał 2025 r. 

Wskazane terminy oraz tryb realizacji poszczególnych zadań są orientacyjne i w uzasadnionych 
przypadkach mogą ulec zmianie i przesunięciu. Związane jest to głównie z prowadzonym równorzędnie 
procesem sporządzenia planu ogólnego, o którym mowa w art. 13a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 2024 poz. 1130, 1907 i 1940). Na zmiany 
powyższych terminów mogą wpłynąć zgłaszane opinie, prowadzone konsultacje itp. Czynniki te mogą 
wpłynąć również na konieczność oraz zakres przeprowadzenia procedury strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko projektu aktualizacji strategii. Modyfikacja harmonogramu w granicach do 3 miesięcy dla 
poszczególnych zadań nie powoduje konieczności zmiany niniejszej uchwały. Wydłużenie czasu realizacji 
zadań poprzedzających wydłuża o ten sam okres realizację zadań następujących po zadaniach, dla których 
termin został wydłużony.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 413


		2025-02-28T13:56:12+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




